COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR
PRÊMIO CAPES DE TESE - EDIÇÃO 2023

EDITAL Nº 02/2023 - PARCERIA ITAÚ
PROCESSO Nº 23038.000507/2023-36

A PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR -
CAPES, no uso de suas atribuições que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 11.238, de 18 de outubro de 2022,
torna público resultado do Edital nº 02/2023, publicado no Diário Oficial da União do dia 23 de fevereiro de 2023, Seção
3, página 37, e confere o PRÊMIO CAPES DE TESE em parceria com o Itaú a:

Área de Avaliação Autora Título da Tese Programa IES Orientador Coorientador

CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO

DENISE MARIA
VECINO SATO

CONCEPT DRIFT
DETECTION IN

PROCESS MODELS
INFORMÁTICA PUC/PR

EDSON
EMILIO

SCALABRIN

JEAN PAUL
BARDDAL

ECONOMIA
AMANDA DE

ALBUQUERQUE
JARDIM ROCHA

ESSAYS ON
DEVELOPMENT

ECONOMICS AND
PUBLIC POLICY:
SUSTAINABLE
AGRICULTURE,
MANAGEMENT

IN HEALTH, AND
POLITICAL

ACCOUNTABILITY

ECONOMIA PUC-RIO
JULIANO

JUNQUEIRA
ASSUNÇÃO

CLAUDIO
ABRAMOVAY

FERRAZ DO
AMARAL

MATEMÁTICA /
PROBABILIDADE
E ESTATÍSTICA

BEATRIZ
LAIATE

FUZZY CALCULUS
IN BANACH
SPACES OF

FUZZY NUMBERS:
THEORY AND

APPLICATIONS

MATEMÁTICA
APLICADA UNICAMP

LAECIO
CARVALHO
DE BARROS

ESTEVAO
ESMI

LAUREANO;
FRANCIELLE

SANTO
PEDRO
SIMOES

MERCEDES MARIA DA CUNHA BUSTAMANTE
Presidente da CAPES

Documento assinado eletronicamente por Mercedes Maria da Cunha Bustamante , Presidente, em 19/10/2023, às
16:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 54, inciso II, da Portaria nº 06/2021 da Capes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2254846 e o código CRC
1EC5E357.

Referência: Processo nº 23038.000507/2023-36 SEI nº 2254846

Edital 2/2023 - Resultado (2254846)         SEI 23038.000507/2023-36 / pg. 1

	Edital 2/2023 - Resultado (2254846)